
 
Протокол 

заседания  Штаба воспитательной работы 
МБОУДенисовскойСШ 

от 7.11.2022 г.                                                                                        №3 
Присутствовали: 
 Юхно Н.Г.-директорМБОУДенисовскойСШ, председатель ШВР. 
 Власенко Л.Ю.  - зам. директора по ВР,  
Олейникова Ю.В. - советник директора по воспитанию. 
 Кравцова О.И.–педагог-психолог. 
Семенякова Н.П.–внештатный  школьный инспектор. 
 Белоконь И.И.- руководитель МО нач. классов. 
Повестказаседания: 
1.ОвыполнениирешенийзаседанийШВР(протокол№2). 
2.Отчет о профилактических мероприятиях, проведенных 
класснымируководителяминакануне осеннихканикул. 
3.Об итогах программы «Осенние каникулы» (организация 
занятостиучащихсявпериодосеннихканикул). 
4.Омероприятияхвноябре2022г. 
5.О проведении ежегодного социального-психологическоготестирования. 
6.ОпразднованииДняматери. 
По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Власенко Л.Ю.,которая выступила с 
результатами выполнения решений протокола №2заседания ШВР. 
Решили: результаты работы по выполнению решений протокола 
№2заседанияШВРсчитатьудовлетворительными. 
По второму вопросу слушали руководителя МО начальных  классныхБелоконь 
И.И.,котораявыступиласрезультатамипрофилактических мероприятиях, проведенных 
классными руководителями  начальных классов наканунеосенних каникул: классныечасы 
попрофилактикедетскоготравматизма, технике безопасности, профилактике нарушений 
Областногозакона от 16.12.2009 № 346-ЗС; «О мерах по предупреждению причинениявреда 
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,духовномуи 
нравственномуздоровью». 
Воктябре2022годаВШУПР  Семеняковой Н.П. былпроведенциклбесед 
«Правовоевоспитаниенесовершеннолетних»(6-9классы),гдебыли 
рассмотреныправаиобязанностиучащихсявзависимостиотихвозраста. 
Решили: результаты работы по данному направлению считатьудовлетворительными. 
По третьему вопросуслушалисоветника директора по воспитанию,Олейникову 
Ю.В.,котораявыступиласрезультатамипрограммы «Осенние каникулы» (организация 
занятости учащихся в периодосеннихканикул): 
экскурсии,тематическиеклассныемероприятия. 
Решили: результаты работы по данному направлению считатьудовлетворительными. 
По четвертому вопросу слушалисоветника директора по воспитанию,Олейникову Ю.В., 
которая выступила с планом РДДМ основных мероприятий на ноябрь 2022 года 
(всоответствииспланомдеятельностиШВРна2022-2023 учебныйгод). 
Решили:утвердитьпланработынаноябрь2022годапоорганизациидосуга,занятостииотдыхауч
ащихся, всоответствиисихвозрастнымиииндивидуальными особенностями. Ответственным 
лицам неукоснительновыполнятьпоручения. 
Попятомувопросу слушализам. директорапоВР, Власенко Л.Ю.,ВМБОУДенисовской 
СШорганизацияипроведениесоциально-психологического тестирования обучающихся 
осуществляется на основании межведомственного приказа Министерства общего и 
профессионального образования, министерства культуры, департамента по делам казачества 
икадетскихучебныхзаведений,министерствапофизическойкультуреи 
спорту Ростовской области, Совета ректоров ВУЗов Ростовской области  



 



 


